
 

Strana 1 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

 

 

Usnesení č. 8 z jednání 

Komise pro majetkoprávní záležitosti 

Rady Olomouckého kraje 

 

 

ze dne 26. 4. 2022 

  
 

KOMISE PRO MAJETKOPRÁVNÍ ZÁLEŽITOSTI  

 

UKM/08/01/2021 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. Olomouc – město, obec 
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví statutárního města 
Olomouce. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 124/1 ost. pl. 
o výměře 188 m2, dle geometrického plánu č. 1820–123/2021 ze dne 12. 11. 2021 
pozemek parc. č. 124/54 ost. pl. o výměře 188 m2, v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví statuárního města Olomouce, IČO: 00299308. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/02/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Uničov mezi Olomouckým krajem 
jako budoucím dárcem a městem Uničovem jako budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 2251/10 ost. 
pl. o výměře cca 77 m2 v k.ú. a obci Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, 
IČO: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Uničov – rekonstrukce chodníku ulice Stromořadí“. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

 



 

Strana 2 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

UKM/08/03/2021  Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Uničov a v k.ú. Nová Dědina u Uničova, obec 
Uničov mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Uničovem jako 
budoucím obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 2292/1 ost. 
pl. o výměře cca 1 320 m2 a parc. č. 2292/2 ost. pl. o výměře cca 2 235 m2, oba v k.ú. a 
obci Uničov a část pozemku parc. č. 313 ost. pl. o výměře cca 1 390 m2 v k.ú. Nová Dědina 
u Uničova, obec Uničov z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví města Uničova, 
IČO: 00299634. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Cyklostezka Uničov – Lazce u Troubelic“. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/9, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/04/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. a obci Velký Újezd mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím dárcem a městysem Velký Újezd jako budoucím 
obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 3459/1 ost. 
pl. o výměře cca 2 601 m2 a parc. č. 3458 ost. pl. o výměře cca 106 m2, oba v k.ú. a obci 
Velký Újezd z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví městyse Velký Újezd, IČO: 00299677. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu 
„Chodník a stezka pro chodce a cyklisty“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti 0, Zdržel se/0. 

UKM/08/05/2021 Uzavření smluv o budoucích darovacích smlouvách na budoucí 
vzájemné bezúplatné převody pozemků v k.ú. Rokytnice u Přerova, obec Rokytnice 
mezi Olomouckým krajem a ČR – Správou železnic, státní organizací.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 938 ost. pl. 
o výměře cca 5 280 m2 v k.ú. Rokytnice u Přerova, obec Rokytnice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví ČR – Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234. 
Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod předmětných nemovitostí mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a 
ČR – Správou železnic, státní organizací jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací 
smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na 
stavbu „Rekonstrukce žst. Přerov, 3. stavba“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 



 

Strana 3 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí 
pozemků parc. č. 712/12 orná půda o výměře cca 80 m2, parc. č. 721 zahrada o výměře 
cca 85 m2, parc. č. 733/6 orná půda o výměře cca 110 m2, parc. č. 733/7 orná půda o 
výměře cca 125 m2, parc. č. 776/6 orná půda o výměře cca 35 m2, parc. č.  776/7 orná 
půda o výměře cca 290 m2, parc. č .776/8 orná půda o výměře cca 530 m2, parc. č. 776/9 
orná půda o výměře cca 860 m2, parc. č. 776/10 orná půda o výměře cca 460 m2, parc. č. 
776/11 orná půda o výměře cca 550 m2, parc. č. 776/12 orná půda o výměře cca 3 000 
m2, parc. č. 776/13 orná půda o výměře cca 350 m2, parc.č. 776/14 orná půda o výměře 
cca 1 600 m2, parc. č. 776/15 orná půda o výměře cca 1 700 m2, parc. č. 1008 ost. pl. o 
výměře cca 25 m2 a parc. č. 1009/2 ost. pl. o výměře cca 885 m2, vše v k.ú. a obci 
Rokytnice u Přerova, vše mezi ČR – Správou železnic, státní organizací, IČO: 70994234, 
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Rekonstrukce žst. Přerov, 3. stavba“. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/06/2021 Odprodej pozemku v k.ú. Břuchotín, obec Křelov-Břuchotín 
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit 
pro Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat pozemek parc. č. 203/4 ostatní plocha o 
výměře 203 m2 v katastrálním území Břuchotín, obec Křelov-Břuchotín z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit pro Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, IČO: 65993390, za kupní cenu v celkové výši 108 900 Kč. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/07/2021  Majetkoprávní vypořádání stavby „III/37766, 37762, 4332 Určice 
- průtah“ v katastrální území Určice.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 1908/3 ost. 
pl. o celkové výměře 574 m2, parc. č. 1994/6 ost. pl. o celkové výměře 10 m2 a parc. č. 
2006 ost. pl. o celkové výměře 2 352 m2, dle geometrického plánu č. 693-41/2021 ze dne 
12. 5. 2021 pozemky parc. č. 1908/6 ost. pl. o výměře 429 m2, parc. č. 1908/7 ost. pl. o 
výměře 145 m2, parc. č. 1994/8 ost. pl. o výměře 10 m2, parc. č. 2006 díly „i+k“ o výměře 
275 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 1982 ost.pl. o celkové výměře 3 309 m2, 
parc. č. 2006 díl „g“ o výměře 860 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1983/1 ost. pl. 
o celkové výměře 3 158 m2, parc. č. 2006 díly „a+c+e“ o výměře 781 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 1990/1 ost.pl. o celkové výměře 11 406 m2 a parc. č. 2006 
díl „f“ o výměře 436 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 1993 ost. pl. o celkové výměře 
2 555 m2, vše v k.ú. a obci Určice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 



 

Strana 4 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Určice, IČO: 
00288870. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí částí pozemků parc. č. 1982 ost. pl. o celkové výměře 99 m2 a 
parc. č. 1990/1 ost. pl. o celkové výměře 23 m2, dle geometrického plánu č. 693-41/2021 
ze dne 12. 5. 2021 pozemky parc. č. 1982 díly „h+j“ o výměře 99 m2 a parc. č. 1990/1 díly 
„b+d“ o výměře 23 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 2006 o celkové výměře 4 
716 m2, vše v k.ú. a obci Určice z vlastnictví obce Určice, IČO: 00288870, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/08/2021 Vzájemné bezúplatné převody částí pozemků, pozemků a 
stavebních objektů, vše v k.ú. Písečná u Jeseníka, obec Písečná mezi obcí Písečná 
a Olomouckým krajem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

a) schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést pozemky parc. č. 450/2 ost. pl. o 
výměře 247 m2, parc. č. 450/13 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1458/63 ost. pl. o výměře 
24 m2, parc. č. 1458/64 ost. pl. o výměře 9 m2, parc. č. 1458/65 ost. pl. o výměře 91 m2, 
parc. č. 1458/66 ost. pl. o výměře 1 m2, parc. č. 1458/67 ost. pl. o výměře 22 m2, parc. č. 
1458/68 ost. pl. o výměře 11 m2, parc. č. 1458/69 ost. pl. o výměře 87 m2, parc. č. 1458/70 
ost. pl. o výměře 112 m2, parc. č. 1458/71 ost. pl. o výměře 181 m2, parc. č. 1458/72 ost. 
pl. o výměře 33 m2, parc. č. 1459/5 ost. pl. o výměře 48 m2, parc. č. 1459/6 ost. pl. o 
výměře 20 m2, parc. č. 1579/7 ost. pl. o výměře 84 m2 a parc. č. 1579/8 ost. pl. o výměře 
144 m2, vše v k.ú. Písečná u Jeseníka, obec Písečná z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Písečná, IČO: 00303160. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

b) schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést stavební objekty „SO 3.111.1 
Komunikace pěší u autobusového zálivu v km 6,240“, „SO 3.111.2 Komunikace pěší u 
autobusového zálivu v km 6,300“, „SO 4.111.3 Komunikace pěší v km 7,05 – 7,15 – aut. 
zastávka“, „SO 4.111.4 Komunikace pěší v km 7,06 – 7,08 – aut. zastávka“, „SO 4.111.5 
Komunikace pěší v km 7,12 – aut. zastávka“, „SO 4.111.8 Komunikace pěší v km 7,750 – 
přechod pro chodce“, „SO 4.451.1 Veřejné osvětlení přechodu v km 7,750“, vše v k.ú. 
Písečná u Jeseníka, obec Písečná z vlastnictví Olomouckého kraje do vlastnictví obce 
Písečná, IČO: 00303160.  

 n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí pozemků parc. č. 369/8 ost. pl. o výměře 110 m2, parc. č. 450/12 
ost. pl. o výměře 129 m2, parc. č. 833/14 ost. pl. o výměře 23 m2, dále částí pozemků parc. 
č. 793/6 vodní plocha o výměře 6 m2, parc. č. 793/8 vodní plocha o výměře 1 m2, parc. č. 
st. 245/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 4 m2 a parc. č. 796/2 vodní plocha o výměře 
91 m2, dle geometrického plánu č. 802-71/2019 ze dne 11. 7. 2019 pozemky parc. č. 793/6 
díl „e1“ o výměře 6 m2, parc. č. 793/8 díl „l1“ o výměře 1 m2 a parc. č. st. 245/1 díl „h“ o 



 

Strana 5 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

výměře 4 m2, které jsou sloučeny do pozemku parc. č. 793/6 ost. pl. o celkové výměře 11 
m2, a parc. č. 796/15 ost. pl. o výměře 91 m2, vše v  k.ú. Písečná u Jeseníka, obec Písečná 
z vlastnictví obce Písečná, IČO: 00303160, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/1 

UKM/08/09/2021 Uzavření smluv o budoucích darovacích smlouvách na budoucí 
bezúplatné převody pozemků v k.ú. Hodolany, v k.ú. Holice u Olomouce mezi 
Olomouckým krajem, statutárním městem Olomouc a ČR – Správou železnic, státní 
organizací.  

 n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

 revokovat usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/18/39/2019, bod 2. 4., ze dne 
16. 12. 2019 ve věci uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odprodej částí 
pozemků parc. č. 859/7 ost. pl. o výměře 4 m2, parc. č. 859/5 ost. pl. o výměře 290 m2 a 
parc. č. 583/43 ost. pl. o výměře 3 m2 v k. ú. Hodolany, obec Olomouc a dále částí 
pozemků parc. č. 1923/13 ost. pl. o výměře 37 m2, parc. č. 1923/3 o výměře 119 m2 v k. 
ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
prodávajícím a Správou železniční dopravní cesty, státní organizace, IČO: 70994234, jako 
budoucím kupujícím za kupní cenu rovnající se ceně stanovené znaleckým posudkem 
z důvodu změny rozsahu a formy majetkoprávního vypořádání nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 859/7 ost. 
pl. o celkové výměře cca 213 m2 a parc. č. 859/5 ost. pl. o výměře cca 1 056 m2, vše v 
k.ú. Hodolany, obec Olomouc a dále části pozemků parc. č. 1923/3 ost. pl. o výměře cca 
205 m2 a parc. č. 1923/13 ost. pl. o výměře cca 117 m2, oba v k.ú. Holice u Olomouce, 
obec Olomouc vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví statutárního města Olomouce, 
IČO: 00299308. Nejprve bude uzavřena smlouva o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod předmětných nemovitostí mezi Olomouckým krajem jako budoucím 
dárcem a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako budoucím obdarovaným. 
Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu na stavbu „Náhrada přejezdu P6532 v km 204,392 trati 
Přerov – Olomouc“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. č. 859/5 ost. 
pl. o výměře cca 1 m2 a parc. č. 859/7 ost. pl. o celkové výměře cca 5 m2, vše v k.ú. 
Hodolany, obec Olomouc a dále část pozemku parc. č. 1923/13 ost. pl. o výměře cca 20 
m2 v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc vše z vlastnictví Olomouckého kraje, z 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace do vlastnictví 
Správy železnic, státní organizace, IČO: 70994234. Nejprve bude uzavřena smlouva o 
budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod předmětných nemovitostí mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a ČR – Správou železnic, státní organizací, 
IČO: 70994234, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena 
nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Náhrada přejezdu 
P6532 v km 204,392 trati Přerov – Olomouc“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 



 

Strana 6 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

 n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části 
pozemků parc. č. 583/6 ost. pl. o výměře cca 12 m2, parc. č. 583/11 orná půda o výměře 
cca 4 321 m2, parc. č. 859/4 ost. pl. o výměře cca 348 m2 a parc. č. 859/6 ost. pl. o výměře 
cca 46 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec Olomouc a dále části pozemků, parc. č. 1923/1 ost. 
pl. o výměře cca 1 213 m2 a parc. č. 1923/12 ost. pl. o výměře cca 197 m2, oba v k.ú. 
Holice u Olomouce, obec Olomouc mezi statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, 
jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná 
darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu na stavbu „Náhrada přejezdu P6532 v km 204,392 trati Přerov – Olomouc“. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí částí 
pozemků parc. č. 573/1 ost. pl. o výměře cca 203 m2, parc. č. 583/12 orná půda o výměře 
cca 436 m2 a parc. č. 805/19 ost. pl. o výměře cca 123 m2, vše v k.ú. Hodolany, obec 
Olomouc a dále části pozemků parc. č. 281/4 orná půda o výměře cca 30 m2, parc. č. 
281/5 orná půda o výměře cca 79 m2, parc. č. 281/6 orná půda o výměře cca 110 m2, 
parc. č. 281/7 orná půda o výměře cca 51 m2, parc. č. 1640 ost pl. o výměře cca 2 587 
m2, parc. č. 1923/4 ost. pl. o výměře cca 86 m2, parc. č. 1923/5 ost. pl. o výměře cca 320 
m2, parc. č. 1923/8 ost. pl. o výměře cca 80 m2, parc. č. 1989 ost. pl. o výměře cca 112 
m2, parc. č. 1990 ost. pl. o výměře cca 722 m2, parc. č. 1991 ost. pl. o výměře cca 591 
m2, parc. č. 1992 ost. pl. o výměře cca 417 m2, parc. č. 1993 ost. pl. o výměře cca 289 
m2, parc. č. 1994 ost. pl. o výměře cca 182 m2, parc. č. 1995 ost. pl. o výměře cca 123 
m2, parc. č. 1996 ost. pl. o výměře cca 59 m2 a parc. č. 1997 ost. pl. o výměře cca 37 m2, 
vše v k.ú. Holice u Olomouce, obec Olomouc mezi ČR – Správou železnic, státní 
organizací, IČO: 70994234, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem jako budoucím 
obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od 
vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Náhrada přejezdu P6532 v km 204,392 trati 
Přerov – Olomouc“. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/10/2021 Odprodej části pozemku v k.ú. Nezamyslice nad Hanou, obec 
Nezamyslice z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Domova „Na Zámku“, 
příspěvkové organizace do podílového spoluvlastnictví XXX a XXX.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje odprodat část pozemku parc. č. 1024/4 ost. pl. o výměře 
cca 164 m2 v k.ú. Nezamyslice nad Hanou, obec Nezamyslice z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Domova „Na Zámku“, příspěvkové organizace do podílového 
spoluvlastnictví paní XXX (id. 1/2) a XXX (id. 1/2) za kupní cenu rovnající se ceně 
stanovené znaleckým posudkem a za podmínky, že kupující před uzavřením kupní 
smlouvy zrealizuje na předmětném pozemku opravu zídky. V případě, že příjem 
z odprodeje předmětné nemovitosti bude podléhat dani z přidané hodnoty, bude kupní 
cena nemovitosti navýšena o příslušnou sazbu DPH. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 



 

Strana 7 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/11/2021  Majetkoprávní vypořádání pozemků v k.ú. Skoky u Staměřic, 
obec Dolní Újezd mezi Olomouckým krajem a obcí Dolní Újezd.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 691/3 ost. 
pl. o celkové výměře 7 250 m2, dle geometrického plánu č. 365-24/2021 ze dne 10. 8. 
2021 pozemky parc. č. 691/4 o výměře 3 814 m2, parc. č. 691/5 o výměře 2 263 m2, parc. 
č. 691/6 o výměře 186 m2, parc. č. 691/7 o výměře 174 m2, parc. č. 691/8 o výměře 283 
m2, parc. č. 691/9 o výměře 84 m2, parc. č. 691/10 o výměře 173 m2 a parc. č. 691/11 o 
výměře 273 m2, vše v k.ú. Skoky u Staměřic, obec Dolní Újezd, vše z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví obce Dolní Újezd, IČO: 00636223. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 86 zahrada o výměře 3 m2, dle 
geometrického plánu č. 365-24/2021 ze dne 10. 8. 2021 pozemek parc. č. 86/2 o výměře 
3 m2 v k.ú. Skoky u Staměřic, obec Dolní Újezd z vlastnictví obce Dolní Újezd, IČO: 
00636223, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0. 

 

UKM/08/12/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí 
bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Myslechovice, obec Litovel mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a městem Litovel jako budoucím 
obdarovaným. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemku parc. č. 335/1 ost. 
pl. o celkové výměře cca 578 m2 v k.ú. Myslechovice, obec Litovel z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, do vlastnictví města Litovel, IČO: 00299138. Nejprve bude uzavřena smlouva 
o budoucí darovací smlouvě. Řádná darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do 
jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu na stavbu „Úprava návsi Myslechovice“. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/13/2021 Bezúplatný převod části pozemků v k.ú. a obci Krčmaň a v k.ú. 
a obci Majetín z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Krčmaň a obce 



 

Strana 8 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Majetín. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. 303/1 ost. pl. o 
výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 412-96/2021 ze dne 3. 8. 2021 pozemek parc. 
č. 303/7 o výměře 14 m2 v k.ú. a obci Krčmaň z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Krčmaň, IČO: 00575640. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést části pozemků parc. 1030/1 ost. pl. 
o výměře 80 m2 a parc. č. 1030/10 ost. pl. o výměře 1 579 m2, dle geometrického plánu 
č. 632-96a/2021 ze dne 4. 8. 2021 pozemky parc. č. 1030/53 o výměře 80 m2 a parc. č. 
1030/54 o výměře 1 579 m2 v k.ú. a obci Majetín z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Majetín, IČO: 00299197. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/14/2021 Bezúplatný převod části pozemku v k.ú. a obci Citov z 
vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Citov. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit záměr Olomouckého kraje bezúplatně převést část pozemku parc. č. 557/1 ost. pl. 
o výměře 136 m2, dle geometrického plánu č. 379-141/2021 ze dne 2. 12. 2021 pozemek 
parc. č. 557/5 o výměře 136 m2 v k.ú. a obci Citov z vlastnictví Olomouckého kraje, 
z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
obce Citov, IČO: 00301116. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/15/2021 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti na části pozemků v k.ú. a obci Mohelnice mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, 
a.s. jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemků parc. č. 2219 ost. pl. a parc. č. 2237/1 ost. pl.  v k.ú. a obci Mohelnice, 
spočívajícího v právu umístění a provozování zařízení distribuční soustavy (zemního 
kabelového vedení VN a optické infrastruktury) a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné 
pozemky v souvislosti s opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení, 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností 
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne 
ukončení stavebních prací na stavbě „Mohelnice – 1. máje, sport. hala, Město VNk“. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu stanovenou 



 

Strana 9 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

znaleckým posudkem, minimálně ve výši 8 200 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu 
DPH. Součástí smlouvy budou příslušná ustanovení o právu provést uvedenou stavbu. 
Budoucí oprávněný uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení 
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících 
věcnému břemenu do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/16/2021 Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti k částem pozemků v k.ú. Oplocany a k části pozemku v k.ú. 
Polkovice pro investiční akci „II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 3, extravilán 
Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“ mezi Olomouckým 
krajem jako budoucím oprávněným z věcného břemene a Povodím Moravy, s.p. jako 
budoucím povinným z věcného břemene.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene –  služebnosti 
na částech pozemků parc. č. 738 vodní plocha, parc. č. 741/1 vodní plocha, parc. č. st. 261 
zastavěná plocha a nádvoří a parc. č. st. 260 zastavěná plocha a nádvoří, vše 
v katastrálním území Oplocany, obec Oplocany a části pozemku parc. č. 980 ostatní plocha 
v katastrálním území Polkovice, obec Polkovice, spočívající v povinnosti povinného strpět 
na předmětných pozemcích stavbu „II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 3, extravilán 
Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“ a umožnit oprávněnému 
(jeho zaměstnancům, popř. pověřeným osobám) vstup a vjezd na předmětné pozemky za 
účelem provádění údržby a oprav stavby „II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 3, 
extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany a Oplocany – Polkovice“ mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím oprávněným ze služebnosti a Povodím Moravy, s.p., 
IČO: 70890013, jako budoucím povinným ze služebnosti. Smlouva o zřízení věcného 
břemene – služebnosti bude uzavřena do 90 dnů po zaměření stavby a vypracování 
geometrického plánu, ale nejpozději do 12 měsíců od vydání kolaudačního souhlasu. 
Služebnost bude zřízena za jednorázovou náhradu zjištěnou podle cenových předpisů 
účinných v době uzavření smlouvy o zřízení služebnosti (v současné době zákon č. 
151/1997 Sb., o oceňování majetku, ve znění pozdějších předpisů), a to výnosovou 
metodou, jako pětinásobek ročního užitku (nájemného). Roční užitek ze služebnosti bude 
stanoven jako součin jednotkového nájemného dle cenové mapy nájemného pozemků 
budoucího povinného platné pro kalendářní rok, v němž bude smlouva o zřízení 
služebnosti uzavírána a rozsahu služebnosti dle geometrického plánu, včetně příslušného 
ochranného pásma (a to i když v geometrickém plánu nebylo zahrnuto). Minimální výše 
jednorázové náhrady za zřízení služebnosti činí 5 000 Kč. K úhradě za zřízení služebnosti 
bude připočtena příslušná sazba DPH. Služebnost bude zřízena po dobu životnosti stavby 
„II/435 kř. II/367 – Tovačov – Stavba č. 3, extravilán Tovačov místní část Annín – Oplocany 
a Oplocany – Polkovice“ Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením 
smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad práv odpovídajících služebnosti do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy bude 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/17/2021 Zřízení věcného břemene k částem pozemků v k.ú. Penčice, 
obec Přerov mezi společností GasNet, s.r.o. jako oprávněným z věcného břemene, 
statutárním městem Přerov a Povodím Moravy, s.p. jako povinnými z věcného 
břemene a Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a investorem. 



 

Strana 10 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 13 trvalý travní porost a parc. č. 220 ost. pl., oba v k.ú. Penčice, obec Přerov, v 
rozsahu dle geometrického plánu č. 248-319/2021 ze dne 25. 8. 2021, spočívajícího 
v právu zřídit a provozovat na předmětných pozemcích plynárenské zařízení a v právu 
vstupovat a vjíždět na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, vybudovaného 
v rámci stavby „II/436 Přerov – Doloplazy – kř. II/437 – Přeložka STL plynovodu PE-100 
dn 63, číslo stavby 8800084173“, mezi statutárním městem Přerov, IČO: 00301825, jako 
povinným z věcného břemene, společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako 
oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako investorem. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 000 Kč navýšenou o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí úhradu za zřízení věcného břemene 
a veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně správního poplatku k 
návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k části pozemku parc. 
č. 471 vodní plocha v k.ú. Penčice, obec Přerov v rozsahu dle geometrického plánu č. 248-
319/2021 ze dne 25. 8. 2021, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na předmětném 
pozemku plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na předmětný pozemek 
v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním 
plynárenského zařízení, vybudovaného v rámci stavby „II/436 Přerov – Doloplazy – kř. 
II/437 – Přeložka STL plynovodu PE-100 dn 63, číslo stavby 8800084173“, mezi Povodím 
Moravy, s.p., IČO: 70890013, jako povinným z věcného břemene, společností GasNet, 
s.r.o., IČO: 27295567, jako oprávněným z věcného břemene a Olomouckým krajem jako 
investorem. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve 
výši 5 000 Kč navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný uhradí úhradu za 
zřízení věcného břemene a Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru 
nemovitostí.  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k částem pozemků 
parc. č. 503/1 ost. pl. a parc. č. 518 ost. pl., oba v k.ú. Penčice, obec Přerov, v rozsahu dle 
geometrického plánu č. 248-319/2021 ze dne 25. 8. 2021, spočívajícího v právu zřídit a 
provozovat na předmětných pozemcích plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět 
na předmětné pozemky v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení, vybudovaného v rámci stavby 
„II/436 Přerov – Doloplazy – kř. II/437 – Přeložka STL plynovodu PE-100 dn 63, číslo 
stavby 8800084173“, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a 
společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 500 Kč 
navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Oprávněný uhradí úhradu za zřízení věcného 
břemene a Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/18/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
pozemku v k. ú. Šternberk mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného 
břemene a městem Šternberk jako povinným z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   



 

Strana 11 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k části pozemku parc. 
č. 1781/1 v k.ú. a obci Šternberk v rozsahu dle geometrického plánu č. 5005-175/2021 ze 
dne 12. 10. 2021, ve vlastnictví města Šternberk, spočívajícího v právu zřídit a provozovat 
na dotčeném pozemku teplovodní potrubí a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném 
rozsahu dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti se 
zřízením, provozem, údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení 
mezi Olomouckým krajem jako oprávněným z věcného břemene a městem Šternberk, 
IČO: 00299529, jako povinným z věcného břemene. Věcné břemeno bude zřízeno 
bezúplatně na dobu neurčitou. Oprávněný uhradí veškeré náklady spojené se zřízením 
věcného břemene včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/19/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen – služebností 
k pozemkům v k. ú. Povel mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcných 
břemen a statutárním městem Olomouc jako oprávněným z věcných břemen.  

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcných břemen – služebností k nově vznikajícím 
pozemkům dle geometrického plánu č. 882-8/2021 ze dne 22.1.2021 se jedná o pozemky 
parc. č. 495/11 ost. pl. o výměře 83 m2 a 495/13 ost. pl. o výměře 120 m2, oba v k.ú. Povel, 
obec Olomouc, ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, spočívajících v právu umístění a 
provozování vodovodního a kanalizačního řadu na nově vzniklém pozemku parc. č. 495/11 
ost. pl. v k.ú. Povel a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a 
mechanizačními prostředky na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
údržbou, opravami, změnami nebo odstraňováním těchto zařízení a dále v právu umístění 
a provozování kanalizačního řadu na nově vzniklém pozemku parc.  č. 495/13 ost. pl. v k.ú. 
Povel a v právu vstupovat a vjíždět v nezbytném rozsahu dopravními a mechanizačními 
prostředky na předmětný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, údržbou, 
opravami, změnami nebo odstraňováním tohoto zařízení mezi Olomouckým krajem jako 
povinným z věcného břemene a statutárním městem Olomouc, IČO: 00299308, jako 
oprávněným z věcných břemen. Věcná břemena budou zřízena na dobu neurčitou a 
bezúplatně. Společnost Marzio, s.r.o., IČO: 27167232, jako investor stavby uhradí veškeré 
náklady spojené se zřízením věcných břemen včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
práv do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/20/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k 
části pozemku v k.ú. a obci Litovel mezi Olomouckým krajem jako povinným z 
věcného břemene a společností ČEZ Distribuce, a.s. jako oprávněným z věcného 
břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti k (na) části pozemku 
parc. č. 254/1 ost. pl. v k.ú. a obci Litovel v rozsahu vymezeném geometrickým plánem č. 
2917-692/2021 ze dne 30. 9. 2021, spočívajícího v právu umístění a provozování 
distribuční soustavy „IZ-12-8002264 Litovel.OLK, Opletalova 114810,kN“ a v právu 
vstupovat a vjíždět dopravními a mechanizačními prostředky na předmětný pozemek 
v  souvislosti s provozováním, opravami, údržbou, změnami nebo odstraňováním tohoto 
zařízení, mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a společností ČEZ 



 

Strana 12 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Distribuce, a.s., IČO: 24729035, jako oprávněným z věcného břemene. Věcné břemeno 
bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úhradu ve výši 1 710 Kč, navýšenou o 
příslušnou platnou sazbu DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad práv odpovídajících věcnému břemenu do 
katastru nemovitostí uhradí oprávněný. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/21/2021 Uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na 
části pozemků v k.ú. a obci Stavenice mezi Olomouckým krajem jako povinným 
z věcného břemene a Svazkem obcí Třeština, Stavenice a Police jako oprávněným 
z věcného břemene. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti na části pozemků parc. 
č. 645/1 ost. pl. a parc. č. 648/9 ost. pl. v k.ú. a obci Stavenice, spočívajícího v právu 
umístění, zřízení a provozování plynovodu a v právu vstupovat a vjíždět na předmětné 
části pozemků v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním 
a odstraňováním tohoto zařízení, a to v rozsahu dle geometrického plánu č. 175-8/2020 ze 
dne 11. 8. 2020 mezi Olomouckým krajem jako povinným z věcného břemene a Svazkem 
obcí Třeština, Stavenice a Police, IČO: 70930244, jako oprávněným z věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno bezúplatně a na dobu existence inženýrské sítě. Oprávněný 
z věcného břemene uhradí veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/22/2021 Majetkoprávní vypořádání spoluvlastnického podílu k pozemku 
v k.ú. a obci Šternberk ve vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových – odkoupení a náhrada za bezesmluvní užívání. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením dohody o zaplacení náhrady za dosavadní bezesmluvní užívání 
spoluvlastnického podílu o velikosti id. 185/3557 k pozemku parc. č. 3293/1 ost. pl. o 
výměře 863 m2 v k.ú. a obci Šternberk mezi ČR – Úřadem pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111 a Vincentinem – poskytovatelem sociálních služeb 
Šternberk, příspěvkovou organizací, a to za období od 24. 1. 2013 do 31. 12. 2021 
v předpokládané výši 28 232 Kč se splatností do 30. 6. 2022.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu o velikosti id. 185/3557 k pozemku parc. č. 
3293/1 ost. pl. o výměře 863 m2 v k.ú. a obci Šternberk z vlastnictví ČR – Úřadu pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb Šternberk, 
příspěvková organizace za kupní cenu stanovenou znaleckým posudkem. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený 
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

uložit vedoucí odboru ekonomického zajistit finanční prostředky na zaplacení náhrady za 
dosavadní bezesmluvní užívání spoluvlastnického podílu k pozemku v k.ú. a obci 
Šternberk v předpokládané výši 28 232 Kč pro Vincentinum– poskytovatele sociálních 



 

Strana 13 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

služeb Šternberk, příspěvkové organizace a na zaplacení kupní ceny za spoluvlastnický 
podíl o velikosti id. 185/3557 k pozemku parc. č. 3293/1 ost. pl. o výměře 863 m2 v k.ú. a 
obci Šternberk v předpokládané výši 75 500 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/23/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků určených k realizaci stavby 
Olomouckého kraje „Domov Větrný Mlýn Skalička – Revitalizace rybníka“. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části 
pozemku parc. č. 435/1 ost. pl. o výměře cca 222 m2 v k.ú. Skalička u Hranic, obec 
Skalička, mezi obcí Skalička, IČO: 00301949 jako budoucím dárcem a Olomouckým 
krajem jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho 
roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Domov Větrný Mlýn Skalička 
– Revitalizace rybníka“ kolaudována za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěna stavbou ve vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré 
náklady spojené s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací 
smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a vlastníkem, panem Josefem Masaříkem, jako budoucím 
prodávajícím na budoucí odkoupení části pozemku parc. č. 435/5 ostatní plocha o výměře 
cca 50 m2 v k.ú. Skalička u Hranic, obec Skalička, za kupní cenu ve výši odpovídající ceně 
obvyklé (tržní), stanovené znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o 
oceňování majetku účinných v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 
70 Kč/m2. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba „Domov Větrný Mlýn Skalička – Revitalizace rybníka“ 
kolaudována za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude zastavěna stavbou ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s 
uzavřením kupní smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím a společností Skalagro, a.s., IČO: 25338978 jako budoucím 
prodávajícím na budoucí odkoupení částí pozemků parc. č. 582/1 vodní plocha o výměře 
cca 113 m2 a parc. č. 436/7 ostatní plocha o výměře cca 136 m2, oba v k.ú. Skalička u 
Hranic, obec Skalička, za kupní cenu ve výši odpovídající ceně obvyklé (tržní), stanovené 
znaleckým posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných 
v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 70 Kč/m2. Řádná kupní 
smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude 
stavba „Domov Větrný Mlýn Skalička – Revitalizace rybníka“ kolaudována za podmínky, 
že pozemek nebo jeho část bude zastavěna stavbou ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí 
smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého 
kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 



 

Strana 14 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

UKM/08/24/2021 Uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě a smluv o 
budoucích kupních smlouvách k pozemkům v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština 
určeným k realizaci investiční akce Olomouckého kraje „II/370 Leština - Hrabišín“.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení: 

- částí pozemků parc. č. 226 orná půda o výměře cca 9 m2 a parc. č. 283/68 ost. pl. o 
výměře cca 112 m2, oba v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, mezi vlastníkem, XXX, 

- ideální 1/2 částí pozemků parc. č. 219 orná půda o výměře cca 7 m2 a parc. č. 283/72 
ost. pl. o výměře cca 190 m2, oba v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, mezi vlastníkem, 
XXX, 

- ideální 1/2 částí pozemků parc. č. 219 orná půda o výměře cca 7 m2 a parc. č. 283/72 
ost. pl. o výměře cca 190 m2, oba v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, mezi vlastníkem, 
XXX, 

- části pozemku parc. č. 283/71 ost. pl. o výměře cca 166 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, 
obec Leština mezi vlastníky, manželi XXX,  

- části pozemku parc. č. 283/69 ost. pl. o výměře cca 110 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, 
obec Leština mezi vlastníky, manželi XXX, 

- části pozemku parc. č. 406/3 orná půda o výměře cca 6 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, 
obec Leština mezi TJ Sokol Lesnice, z.s., IČO: 43961282, 

- části pozemku parc. č. 412/1 trvalý travní porost výměře cca 19 m2 v k.ú. Leština u 
Zábřeha, obec Leština mezi vlastníkem, XXX, 

- části pozemku parc. č. 206 orná půda o výměře cca 4 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec 
Leština mezi Dubickou zemědělskou a.s., IČO: 25833774, 

- části pozemku parc. č. 245 orná půda výměře cca 12 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec 
Leština mezi vlastníkem, XXX, 

- částí pozemků parc. č. 239 orná půda o výměře cca 6 m2 a parc. č. 283/70 ost. pl. o 
výměře cca 113 m2, oba v k.ú. Leština u Zábřeha, obec Leština, mezi vlastníkem, XXX,  

jako budoucími prodávajícími a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Řádné 
kupní smlouvy budou uzavřeny do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, 
kterým bude stavba „II/370 Leština - Hrabišín“ kolaudována, za podmínky, že pozemky 
nebo jejich části budou zastavěny silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. 
Kupní cena bude sjednána ve výši 90 Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením kupních smluv včetně správních poplatků k návrhům na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. Součástí smluv o budoucích kupních 
smlouvách bude rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše 
jmenovanou stavbu. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatné nabytí části 
pozemku parc. č. 283/73 ost. pl. o výměře cca 181 m2 v k.ú. Leština u Zábřeha, obec 
Leština mezi obcí Leština, IČO: 00302881, jako budoucím dárcem a Olomouckým krajem 
jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku 
od vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „II/370 Leština - Hrabišín“ 



 

Strana 15 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho části budou zastavěny silnicí ve 
vlastnictví Olomouckého kraje. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené 
s uzavřením darovací smlouvy včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí darovací smlouvě budou 
rovněž ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/25/2021 Majetkoprávní vypořádání pozemků po realizaci stavby 
Olomouckého kraje „Silnice II/446 Hanušovice – Nová Seninka “. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 1432/1 trvalý travní porost o výměře 129 m2, 
dle geometrického plánu č. 218-184/2020 ze dne 16. 10. 2020 pozemek parc. č. 1432/3 
ost. pl. o výměře 129 m2 v k.ú. Chrastice, obec Staré Město z vlastnictví společnosti 
ÚSOVSKO a. s., IČO: 60793015, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace za kupní cenu ve výši 12 900 
Kč. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/26/2021 Neuplatnění předkupního práva k pozemkům v k.ú. a obci 
Tovačov.  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s neuplatněním předkupního práva Olomouckého kraje k pozemkům parc. č. 
3801 orná půda a parc. č. 3849 orná půda, oba ve vlastnictví společnosti Zemědělská 
půda, a.s., parc. č. 3802 orná půda a parc. č. 3805 orná půda, oba ve vlastnictví XXX , 
parc. č. 3803 orná půda ve vlastnictví XXX, parc. č. 3804 orná půda v podílovém 
spoluvlastnictví pana XXX a paní XXX, parc. č. 3806 orná půda ve vlastnictví paní XXX, 
parc. č. 3807 orná půda ve vlastnictví paní XXX, parc. č. 3815 orná půda v podílovém 
spoluvlastnictví pana XXX,  XXX, XXX, XXX a XXX, parc. č. 3816 orná půda v podílovém 
spoluvlastnictví paní XXX a společnosti Zemědělské Lány, a.s., parc. č. 3817 orná půda 
ve vlastnictví společnosti Zemědělské Lány, a.s., parc. č. 3818 orná půda ve vlastnictví 
paní XXX, parc. č. 3819 orná půda v podílovém spoluvlastnictví pana XXX, paní XXX, pana 
XXX  a paní XXX, parc. č. 3834 orná půda v podílovém spoluvlastnictví pana XXX a 
společnosti Zemědělské Lány, a.s., parc. č. 3833 orná půda v podílovém spoluvlastnictví 
pana XXX a společnosti Zemědělské Lány, a.s., parc. č. 3846 orná půda ve vlastnictví paní 
XXX, parc. č. 3847 orná půda ve vlastnictví pana XXX, parc. č. 3848 orná půda 
ve vlastnictví XXX, parc. č. 3852 ost. pl. ve vlastnictví ČR – Ředitelství silnic a dálnic ČR, 
parc. č. 3828 ost. pl., parc. č. 2976/1 ost. pl., parc. č. 2976/2 ost. pl., parc. č. 3850 ost. pl., 
parc. č. 3851 ost. pl., parc. č. 3842 ost. pl., parc. č. 3853 ost. pl., vše ve vlastnictví 
společnosti Českomoravský štěrk, a.s., vše v k.ú. a obci Tovačov. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/27/2021 Majetkoprávní vypořádání nemovitostí v k.ú. a obci 
Přemyslovice a v k.ú. Pěnčín na Moravě, obec Pěnčín mezi Olomouckým krajem, 
obcí Pěnčín, obcí Přemyslovice, fyzickými a právnickými osobami. 



 

Strana 16 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1404 orná půda o výměře 6 m2, dle 
geometrického plánu č. 400-41/2021 ze dne 30. 8. 2021 pozemek parc. č. 1404/2 o výměře 
6 m2 v k.ú. Pěnčín na Moravě, obec Pěnčín z vlastnictví obce Pěnčín, IČO: 00288616, do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 2594/2 ost. pl. o celkové výměře 698 m2, 
dle geometrického plánu č. 793-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 pozemky parc. č. 2594/5 o 
výměře 225 m2 a parc. č. 2594/6 o výměře 473 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice a části 
pozemku parc. č. 609 orná půda o výměře 7 m2, dle geometrického plánu č. 801-42/2021 
ze dne 1. 9. 2021 pozemek parc. č. 609/2 o výměře 7 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice, vše 
z vlastnictví obce Přemyslovice, IČO: 00288683, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek 
spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc. č. 615/2 orná 
půda o výměře 100 m2, dle geometrického plánu č. 792-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 
pozemek parc. č. 615/3 o výměře 100 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice z vlastnictví pana 
XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 615/2 orná 
půda o výměře 100 m2, dle geometrického plánu č. 792-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 
pozemek parc. č. 615/3 o výměře 100 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice z vlastnictví paní XXX  
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/3) k části pozemku parc. č. 615/2 orná 
půda o výměře 100 m2, dle geometrického plánu č. 792-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 
pozemek parc. č. 615/3 o výměře 100 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice z vlastnictví XXX 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 1406 orná půda o výměře 85 m2, parc. č. 1407 
orná půda o výměře 16 m2 a parc. č. 1408 orná půda o výměře 115 m2, dle geometrického 
plánu č. 400-41/2021 ze dne 30. 8. 2021 pozemky parc. č. 1406/2 o výměře 85 m2, parc. 
č. 1407/2 o výměře 16 m2 a parc. č. 1408/2 o výměře 115 m2, vše v k.ú. Pěnčín na Moravě, 
obec Pěnčín, a spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k části pozemku parc. č. 611/3 orná půda 
o výměře 79 m2, dle geometrického plánu č. 791-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 pozemek parc. 



 

Strana 17 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

č. 611/5 o výměře 79 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice, vše z vlastnictví společnosti 
UNIAGRIS Pěnčín, a.s., IČO: 47904879, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 611/3 orná 
půda o výměře 79 m2, dle geometrického plánu č. 791-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 pozemek 
parc. č. 611/5 o výměře 79 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice z vlastnictví pana XXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/8) k části pozemku parc. č. 611/3 orná 
půda o výměře 79 m2, dle geometrického plánu č. 791-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 pozemek 
parc. č. 611/5 o výměře 79 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice z vlastnictví pana XXX 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 566/6 orná 
půda o výměře 72 m2, dle geometrického plánu č. 801-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 pozemek 
parc. č. 566/14 o výměře 72 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice z vlastnictví pana XXX do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za kupní cenu rovnající se ceně stanovené v souladu 
s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně 
správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/2) k části pozemku parc. č. 566/6 orná 
půda o výměře 72 m2, dle geometrického plánu č. 801-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 pozemek 
parc. č. 566/14 o výměře 72 m2 a části pozemku parc. č. 566/7 orná půda o výměře 64 
m2, dle geometrického plánu č. 801-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 pozemek parc. č. 566/13 
o výměře 64 m2, vše v k.ú. a obci Přemyslovice z vlastnictví společnosti Zemědělská 
společnost TERRIS Budětsko, a.s., IČO: 63483793, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 614/2 orná půda o výměře 211 m2, dle 
geometrického plánu č. 801-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 pozemek parc. č. 614/3 o výměře 
211 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice z vlastnictví pana XXX do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní 
cenu rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého 
kraje č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 



 

Strana 18 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení části pozemku parc. č. 611/4 orná půda o výměře 44 m2, dle 
geometrického plánu č. 801-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 pozemek parc. č. 611/6 o výměře 
44 m2 v k.ú. a obci Přemyslovice z vlastnictví pana XXX  do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje 
č. UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

schválit odkoupení částí pozemků parc. č. 655/50 orná půda o výměře 21 m2, parc. č. 
717/23 orná půda o výměře 966 m2 a parc. č. 2594/4 ost. pl. o výměře 9 m2, vše dle 
geometrického plánu č. 794-42/2021 ze dne 1. 9. 2021 pozemky parc. č. 655/52 o výměře 
21 m2, parc. č. 717/24 o výměře 966 m2 a parc. č. 2594/7 o výměře 9 m2, vše v k.ú. a obci 
Přemyslovice, vše ze společného jmění manželů XXX do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu 
rovnající se ceně stanovené v souladu s usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. 
UZ/13/35/2018 ze dne 17. 12. 2018. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené 
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/28/2021 Bezúplatné nabytí částí pozemku v k.ú. Chválkovice, obec 
Olomouc z vlastnictví statutárního města Olomouce do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí částí pozemku parc. č. 1420/13 ost. pl. o celkové výměře 26 m2, 
dle geometrického plánu č. 1683–669/2020 ze dne 3. 11. 2020 pozemek parc. č. 1420/13 
díl „b“ o výměře 23 m2 a pozemek parc. č. 1420/13 díl „c“ o výměře 3 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 1406/1 ost. pl. o výměře 20 338 m2 v k.ú. Chválkovice, obec 
Olomouc, z vlastnictví statutárního města Olomouce, IČO: 00299308, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/29/2021 Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Neředín mezi 
statutárním městem Olomouc jako dárcem a Olomouckým krajem jako 
obdarovaným. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 540/32 ostatní plocha o výměře 23 m2, 
dle geometrického plánu č. 1574-277-b/2021 díl „a“ o výměře 23 m2, který se slučuje do 
pozemku parc. č. 540/2 ostatní plocha o výměře 6 028 m2, části pozemku parc. č. 480/3 
ostatní plocha o výměře 8 m2, dle geometrického plánu č. 1574-277-b/2021 díl „b“ o 
výměře 8 m2, který se slučuje do pozemku parc. č. 540/43 ostatní plocha o výměře 26 m2, 
části pozemku parc. č. 470/3 ostatní plocha o výměře 214 m2, dle geometrického plánu 



 

Strana 19 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

č. 1574-277-b/2021 díl „c“ o výměře 214 m2, který se slučuje do pozemku parc. č. 540/42 
ostatní plocha o výměře 289 m2, vše v k.ú. Neředín, obec Olomouc, vše z vlastnictví 
statutárního města Olomouc, IČO: 00299308, do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace.  Nabyvatel uhradí 
správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/4, Zdržel se/0 

UKM/08/30/2021 Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Lhotka u Přerova, obec 
Lhotka z vlastnictví obce Lhotka do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 210/3 lesní pozemek o výměře 75 m2, 
parc. č. 222/7 orná půda o výměře 21 m2, parc. č. 298/1 travní p. o výměře 86 m2 a parc. 
č. 298/3 travní p. o výměře 14 m2, dle geometrického plánu č. 239-53/2021 ze dne 21. 12. 
2021 pozemky parc. č. 210/18 o výměře 75 m2, parc. č. 222/17 o výměře 21 m2, parc. č. 
298/6 o výměře 86 m2 a parc. č. 298/7 o výměře 14 m2, vše v k.ú. Lhotka u Přerova, obec 
Lhotka, vše z vlastnictví obce Lhotka, IČO: 00636339, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k 
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/31/2021 Bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu (id. 2/20) k pozemku 
v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí spoluvlastnického podílu (id. 2/20) k pozemku parc. č. 1538/32 
ost. pl. o výměře 221 m2 v k.ú. a obci Věrovany z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování 
státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, 
do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/32/2021 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Kopřivná 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1173/31 ost. pl. o výměře cca 30 m2 
v k.ú. a obci Kopřivná z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 



 

Strana 20 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/33/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Bludov z vlastnictví ČR 
– Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2982/25 ost. pl. o výměře 5 m2 v k.ú. a obci 
Bludov z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/34/2021 Bezúplatné nabytí části pozemku v k.ú. a obci Velký Týnec 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 1273/26 ost. pl. o výměře cca 210 m2 
v k.ú. a obci Velký Týnec z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 
majetkových, IČO: 69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro 
zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s 
převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva 
do katastru nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/35/2021 Bezúplatné nabytí části pozemků v k.ú. a obci Hanušovice 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí části pozemků parc. č. 369 ost. pl. o výměře cca 100 m2 a parc. 
č. st. 48 zast. pl. a nádvoří o výměře cca 60 m2, oba v k.ú. a obci Hanušovice, oba 
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, 
do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu ve 
věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  



 

Strana 21 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/36/2021 Bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. a obci Rapotín z vlastnictví 
ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace. 

n a v r h u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  d o p o r u č i t  
Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

schválit bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 2608/2 ost. pl. o výměře 143 m2 v k.ú. a obci 
Rapotín z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 
69797111, do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování státu 
ve věcech majetkových. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí.  

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/37/2021 Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 
103704-000-00 v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec Olomouc mezi Střední školou 
polytechnickou, Olomouc, Rooseveltova 79 jako pronajímatelem a společností T-
Mobile Czech Republic a.s. jako nájemcem. 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s uzavřením dodatku č. 1 ke Smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 103704-000-
00 ze dne 31. 3. 2016, uzavřené mezi Střední školou polytechnickou, Olomouc, 
Rooseveltova 79, jako pronajímatelem a společností T-Mobile Czech Republic a.s., jako 
nájemcem, jehož obsahem je umístění mikrotrubiček s optickými kabely do stávajících tras 
telekomunikační sítě s cílem rozšíření – zkapacitnění stávajících optických tras společnosti 
T-Mobile Czech Republic a.s. vedených v budově č.p. 472, objekt k bydlení, která je 
součástí pozemku parc. č. st. 475 zast. pl. a nádvoří v k.ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc, která je ve vlastnictví Olomouckého kraje, v hospodaření Střední školy 
polytechnické, Olomouc, Rooseveltova 79. Ostatní ustanovení dodatku budou sjednána 
v souladu se zřizovací listinou příspěvkové organizace. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/38/2021 Souhlas s umístěním sídla firmy Apis Innovation s.r.o. v budově 
v k.ú. Olomouc-město, obec Olomouc ve vlastnictví Olomouckého kraje, v 
hospodaření Střední průmyslové školy strojírenské Olomouc.   

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e   

souhlasit s umístěním sídla firmy Apis Innovation s.r.o. v budově č.p. 995, obč. vyb., která 
je součástí pozemku parc. č. st. 1179 zast. pl. a nádvoří v k.ú. Olomouc-město, obec 
Olomouc, na adrese tř. 17. listopadu 995/49, 779 00 Olomouc, která je ve vlastnictví 
Olomouckého kraje, v hospodaření Střední průmyslové školy strojírenské Olomouc. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/39/2021 Informace o dispozicích, které z časových důvodů byly 
předloženy Radě Olomouckého kraje k projednání na schůzi konané dne 7. 3. 2022 
a 4. 4. 2022 a nebyly projednány v K – MP  

b e r e  n a  v ě d o m í   



 

Strana 22 (celkem 22) 
Dne 26.4. 2022 vyhotovila: Ing. Regina Vrbová, odbor majetkový, právní a správních činností, kontakty:  
tel: 585 508 423, e-mail: regina.vrbova@olkraj.cz 

  

dispozice uvedené v bodech 1. – 8. 

Výsledek hlasování: Pro/10, Proti/0, Zdržel se/0 

UKM/08/39/2021 Různé  

KMP byla informována hejtmanem Olomouckého kraje, předsedou komise a zástupci 
OMPSČ o projednávaných dispozicích, předkládáných materiálech a obecných postupech 
při vypořádávání nemovitého majetku.  

V Olomouci dne 26. 4. 2022 

Igor Kraicz 
předseda komise 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


